

## Sprawozdanie

opisowe z działalności Związku Żołnierzy NSZ Okręg Łomża  
za pierwsze półrocze 2002r.

Zarząd Związku Żołnierzy NSZ Okręg Łomża jak też i poszczególne koła Związku z Boż- pomocą ciągnie te prace społecznie.

Szczególne na pochwałę zasługuje np. Pani Łukaszevska Czesława jest niezawodna w pracy społecznej od chwili zawiązania samego Związku i pomimo słabego zdrowia jest czynnym członkiem Zarządu. Podobnie skarbnik Koła NSZ Wąsosz kolega Aleksander Ostrowski mający 82 lata od chwili zawiązania Koła Wąsosz jest jedyny członek czynny tego Zarządu od początku, który to rowerem jeździ po terenie i zbiera składki. Również Prezes koła Kolno Zygmunt Mazyk ciągnie największy skład członków i jest jedyną podporzą finansową Okręgu. Na pochwałę zasługują poezty sztandarowe Okręgu Łomża, koła Kolno i Czyżew, którzy to nigdy nie zawiedli.

Zarząd Okręgu Łomża i poszczególne koła tj. Kolno, Czyżew, Szumowo i Wąsosz pod naczelstwem swych prezesów popierają myśli i działanie Ligi Rodzin Polskich i Ojca Rydayka.

Następnie przedstawiam stan statystyczny Okręgu Łomża.

1. Zarząd Okręgu Związku Żołnierzy NSZ od początku istnienia wydał 369 legitymacji członkowskich.
2. Do dnia dzisiejszego odeszło do Pana Boga - 242 członków Związku.
3. W 2001r zmarło 40 osób tj. 35 kombat. w tym 31 mężczyzn i 4 kobiety oraz 5 podopiecznych
4. Stan kombatantów w 2001 r wynosi 458 osób w tym 375 mężczyzn, 83 kobiety i 175 osób/żon/ podopiecznych. Ogólny stan w 2001r wynosi 633 osoby tak kombatantów jak i podopiecznych. Przy interwencji prezesów kół i zarządu Okręgu z w/w ilości osób tj. 633 opłacają składki w tym kombatanci po 36 zł, a podopieczni po 18 zł.
5. Orientacyjnie stan członków Zarządu Związku Żołnierzy NSZ Okręgu Łomża za pierwsze półrocze 2002r przedstawia się następująco:

Kombatantów: 362 mężczyzn

82 kobiety

444

+ 4 członkowie wspierających

448

179 podopiecznych

OGÓŁEM =%: CZŁONKÓW Związku.

6. Należy wspomnieć że 8 osób kombatantów ze Stowarzyszenia Polskich Kombatantów przeszło do naszego Związku.

Kończąc informację, stwierdzam że tak Okręg jak i poszczególne koła Związku biorą czynny udział we wszystkich uroczystościach patriotycznych jak 3 maja czy Boże Ciało.

Zarząd zorganizował tradycyjny opłatek poprzedzony Mszą Sw. w Kościele Najświętszej Marii Panny i wspólnym obiadem, gdzie zaproszonych gości był poseł z Ligi Rodzin Polskich pan Federowicz i członkowie tego Zarządu z Łomży.

Przy poświęceniu tablicy w kościele Wąsosz z zaproszonych gości brał udział Starosta powiatu Łomża pan Wojciech Kubrak, były wojewoda Urzędu Łomża pan Mieczysław Bagiński oraz wójt gminy Wąsosz, naczelnik Straży Pożarnej. Tak ogólnie przedstawia się zarys naszej działalności w Zarządzie Okręgu Łomża.

